
PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Z
2 Y:1ÔOO
2Y2JDD "

I
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA »O»Ó
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND

Sp.zn. S-MHMP 3389312017
Č.j. MHMP 253092/2018

Vaše značka

- dle rozdělovníkll -

Vyřizuje l linka Datum
13. 2. 2017

ROZHODNUTÍ

Magistrát hlavl)íl)o města Prahy, odbor dol)ravních agend, jako speciální stavební úřad příslušný
podle ustanovení § 15 Mst. l, písni. b) zákona č. 183/2006 Sb. o úzelnľ)íln plánování
a stavebnítn řádu (stavební zákon), ve 7nění pozdějších předpisů, v souladu
s ustanovenÍtn § 7 a § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 7něl)í poMějších
předpisů, vydal na stavbu

,,Rekollstl"ukce distiibuČní tl'ansforlnovlly ve stanici Budějovická", v pi'ostorách stanice a
vestibulu metra C Budějovická"

rozhodnutí - stavební povolení, č.j, MHMP 489090/2016/ODA-O1/Gt ze dne 23. 3. 2016.

Předmětein říZení je výniěna stávající technologie trallsforlnovny.

Stavbaje členěna na (y/o provozní soubory a stavební objekty:

PS 01 - Technologické zařízení DT
PS 02 - Kabelová vedení 22 KV
PS 03 - Silové rozvody
PS 04 - Sdělovací zařízení
PS 05 - ASDŘ-E
PS 07 - ASDŘ-D
PS 08 - ASDŘ-T
SO q] - Stavební úpravy
SO 02 - Vzduchotechnika
SO 03 - Vytápění
SO 04 - Zdravotně technické instalace
SO 05 - Osvětlení
SO 06 - EPS
SO 07 - Požárně bezpečnostnízařÍzenÍ
SO 08 - Požární těsnění

Popis proi'ozn/ch souborů a stavebních objek/ů.'

Obsahem PS 01 je rekonstrukce DT v rozsahu části VN (rozvaděče, kabely 22 KV), části NN
(ostatní rozvaděče, zařízení a kabely) a části nových lúzkoztl'átových tl'ansforlnátorů. Jedná se o

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha l
Pracoviště: Jllngnlanjlova 35/29, 110 00 Praha l
tcl.: Kontaktní centrllln:
e-mail:



č.j. MIJMP 253092/20 18

rekonstrukci technologického 7ařízení elektrické distribuční stanice spočĹvajÍcÍ ve yýměně či
úpravě stávajících zařízení včetně výiněny kabelů a nosných a íiložných kabelových konstl'llkcí.

Obsahem PS 02 je výiněna stávajících kabeloyých vedení 22 KV v úsecích Budějovická -
Pankrác a Budějovická - Kačerov. Kabelové vedení K 89-95 a K 89-96 v prvníin jlnenoval)éln
úseku bude vyiněněno od rozvaděčů 22 KV ve stanici Budějovická po kabelový prostor ÚPN,
kde bude provedeno naspojkovál)í na stávající kabelové vedení. Kabelové vedení K 90-97 a
K 90-98 ve druhéin jlnenovanén) úseku bude vyiněněno od rozvaděčů 22 KV ve stanici
Budějovická po stávající spojkoviště v tunelu před tunelovou propojkoll.

Obsahem PS 03 je odpojení VZT EGB ze stávajicho rozvaděče a označeiú zrušeného vývodu
jako rezerva, demontáž kabelů a kabelových ko])stl'llkcí pro rušená VZT zaříZeiú připojená
z RM06, demontáž stávajIcMo rozvaděče, l)řÍvodl)íc]) kabelů a l}al)ojellých zařízení pro RM05.1,
dodávka a montáž rozvaděče RM50 včetně nových přÍvodl)ích kabelů a kabelových konstrukcí
pro novou VZT a zařízení ČS a demontáž a opětovné utěsnění l)ožál'ních l)l'ostul)ů.

Obsahem PS 04 je yybavení vstupu do DT příštupovýín systémein, telefonní linkou a kainerou
včetně příSlušné kabeláže a zapojení v rozvaděčích.

Obsahem PS 05 úprava resp. nahrazení skříně RD1.1 a RE90/2 novu skříní. Zároveň do
koinunikační skříně RE90K bude vložena klimatizačiú jednotka.

PS 07 řeší úpravu rozvaděče R42-ASDŘ-D, který bude doplněn o kolnunikační rozhraní a
optický patchcord včetně sofhvaru pro přenos dat za ASDŘ-D na CD.

V rámci PS 08 dojde k výměně rozvaděče s řídícím systémein ASDŘ-T ŠAjA 42AB1 včetně
nového sofhvaru, příSlušné kabeláže a kabelových tras a konstrukcí.

SO 01 obsahuje především provedení nových prostupů stávajícími konstrukceini stěn a stropů
pro vedení nových rozvodů, vybourání stávající zděné příčky. Dále blldoll vyspraveny
povrchové úpra\y stěn a stropů a část podlahy bude vyiněněna. V inístnosti 570.2 budou
vybourány příčky a ve strojovnách VZT budou ubourány stávajIcI základy pod ventilátory. Na
hranicích požárních úseků budou vyniěněny všechny dveře.

SO 02 řeší včtrání akulnll|átorovny, rozvoden a tral)sfol1novny pomocí zařízení č. 22 - větrání
akutnulátorovny a zařízení č. 23 - včtt'ání i'ozvodny, trafostanice MDT.

SO 03 řeší vytápění objektu, přičemž nedojde ke změně proti původnílnll uspořádál)í.

SO 04 řeší novou instalaci či úpravll uinyvadel, jímek a přIslušného vedení.

SO 05 řeší inodernizaci osvětlení v prostorách DT, ve strojovnách VZT (místnosti č. 570, resp.
242 a 570, resp. 230), v prostoru ti'ansformátoru pro OV a chodby n)ístnosti č. 760, resp. 229.
Budou doplnčna svítidla a rozvaděče.

V rámci SO 06 bude před započetím prací zdeinontována stávající eps včetně kabeláže. Po
skončení prací budou hlásiče znovu osazeny v odpovídajícíln počtu. Nově budou instalovány
VZT klapky ovládané od EPS.

SO 07 řeší utl1íštělú tabulek s únikovýnú šipkanú v souladu s požárně bezpečnostúll řešeníni
stavby.

V rámci SO 08 budou niezi nově vytvořenýnú požáriúini úseky těsněny prostupy
nerozebh'atelnýin způsobein. Těsněny budou jak otvory pro kabely tak pro strojiú zaříZení

- 2-



č.j. MHMP 253092/2018

Na základě žádosti stavebníka Dopravní podnik hl. l)). Prahy, akciová společnost, se sídlem
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, IČO 000 05 886, který je 7astoupen společnosti ISPD s.r.o.,
se sídlení Na Klaudiánce 8/598, 147 00 Praha 4, IČO 284 78 308, ODA MHMP.

I)ro(]]llžuje

podle § ] 15 odst. 4 stavebního zákona platnost shora uvedeného stavebního povolení
do l. 4. 2020.

Pro provedení stavby stanoví stavební úřad tYto podinínky:

· Podlnítlky stavebního povolení č.j. MI-IMP 489090/2016/ODA-O1/Gt. ze dne 23. 3.
2016 zůstávají v platnosti.

Účasttúketn řízení o prodloužení stavebního povolení ve smyslu ustanovení § 27
odst. l zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je stavebník:

· Dopravní podnik hl. in. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9

Odůvodnění:

Stavebník Dopravní podnik hl. l)). Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 217/42, 190
22 Praha 9, lCO 000 05 886, který je zastoupen společnostIISPD s.r.o., se sídlemNa Klaudiánce
8/598, 147 00 Praha 4, IČO 284 78 308, požádal dne 5. l. 2018 o prodlollžení platnosti
stavebního povolení, z důvodu koordinace s jinýnú pracenú probíhajícílľli v inetru a stavbou
rekonstrukce parkoviště na pozeinku České spořitelny.

Zahájení řIzenI oznámil stavební úřad znánlýll1 účastníkůin řízení a dotčeným orgánůin
opatřením č.j. MHMP ll 1335/2018 ze dne 19. l. 2018.

Stavební úřad dle ustanovení § 115 odst. 4 oznáinú zahájení řízení o prodloužení platnosti
stavebního povolení l"lčastníkůln řízení a dotčenýni orgánůin a určil lhůtu pro uplatnění jejich
námitek a závazných stanovisek s upozornělúill, Že k později podanýin nebude přihlédnuto,
stejně tak jako k nálnitkáln účastníků říZení, které byly nebo mohly být uplatněny při ílzelnnín)
řízení.

Stavební 'úřad stanovil okruh účastníků řízení podle výše citovaného ustanovení stavebního
zákona a současně podle ustanoveiň § 27 správiúho řádu tak, Že za účastiUa předinětného řízení
považuje:

" ve sn)Ys|ll ustanovení § 27 odst. l správního řádu a § 109 píSm. a) a b) stavebního
zákona:

- stavebník a zároveň vlastník stavby, ľlä níž iná být proveden záničr; tedy
Dopravní podnik lil. m. Prahy, akciová spoleČnost, Sokolovská 217/42,
190 22 Praha 9, IČO 000 05 886, neboť je žadatelem o vydání rozhodnutí
a tíinto l'ozhodl)utíln inu vzniká oprávnění uskutečnit stavbu

Ve stanovené lhůtě neuplatnili účastníci řízení a dotčené orgány státní správy žádné námitky.

- 3-



č.j. MHMP 253092/2018

Stavební úřad posoudil uvedený důvod, a protože předpoklady a podmínky, za kteiých bylo
stavební povolení yydáno se neziněnily, žádosti o prodlol]žení platnosti stavebnňío povoleni
yyhověl.

Proti tolnllto rozhodnutí inohou účastníci říZení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho
doručení k Ministerstvu dopravy podáníln učiněnýin u odboru dopravních agend Magistrátu hl.
m. Prahy.

Za správnost vyhotovení:
Elektronicky podepsáno

Příloha pro stavebníka (popř. zlnocl)ěnce):

" ověřená dokutnentace stavby k vyzvednutí po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Sprá]'nípol)la/ek ve výši 5 000,- KČpodlel)oložky číslo 18, odst. l, písni. D sazebni'ku s/)rá)'ních
poplatků, kterýjepří/ohollzákona č. 634/2004 Sb., o sprá'ních /)o/)/atcích, ve zněnípozdějších
předpisů, byl uhrazen před ]'ydáníln stavebního l)o]'o/ení.

ROZDĚLOVNÍK:

I. ÚČastníci ří7ellí (doručení do vlastních rukou):
a) ISPD s.r.o., Na Klaudiánce 8/598, 147 00 Praha 4
b) Dopravní podnik hl. in. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9

II. Dotčené orgány:
a) MHMP ODA /02
b) MHMP RED- KM
C) Úřad MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4
d) Hasičský záchrallllý sbor Id. i)). Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2
e) Hygienická stanice hl. in. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha l

Ill. Kopie:
a) spis

-4-


